製品情報製品情報
2
JIS ０級
歯研スパイラルマイタ
最高級歯研スパイラルマイタ最高級歯研スパイラルマイタ
MMSGQ を J シリーズ化MMSGQ を J シリーズ化
MMSGQ-J
新製品情報 New Product

対象製品
注意事項
注文方法及び納期
カタログ記号＋ H にてご注文ください。
例：カタログ記号：SS3-30、焼入を追加する場合 ⇒  SS3-30H
・標準品
①すぐに加工を開始するためキャンセルはできません。
②焼入れ加工により穴径寸法は歪みます。
③焼入れ後の再黒染処理はしておりません。
④歯面強さは任意の使用条件で計算した参考値です。実際の歯面強さは KHK WEB カタログで計算してください。
・J シリーズ
m1~3
m4~
受注日を除く実働４日でメーカー完成
受注日を除く実働 6 日でメーカー完成
受注日を除く実働 11 日でメーカー完成
NEW
NEW
10
セミオーダー標準歯車
大型歯車をカタログ規格化大型歯車をカタログ規格化
設計、選定の効率化、短納期で対応設計、選定の効率化、短納期で対応
Jシリーズ対応
11
◆ 注文方法 ◆◆ 注文方法 ◆ ◆ 納期 ◆◆ 納期 ◆
※セミオーダー標準品はカタログ規格品の受注生産品です。価格、納期は別途お打ち合わせとなります。※セミオーダー標準品はカタログ規格品の受注生産品です。価格、納期は別途お打ち合わせとなります。
・セミオーダー標準品・セミオーダー標準品
例：SS5-80S例：SS5-80S
・セミオーダー標準品Ｊシリーズ：カタログ記号 + Ｊ + 穴径・セミオーダー標準品Ｊシリーズ：カタログ記号 + Ｊ + 穴径
例：SS5-80SJ40例：SS5-80SJ40
セミオーダーＪシリーズにて規格が無い場合、仕様に合わせて別途特注加工承ります。セミオーダーＪシリーズにて規格が無い場合、仕様に合わせて別途特注加工承ります。
● 規格外の追加工は「歯車工房」にて承ります● 規格外の追加工は「歯車工房」にて承ります
・セミオーダー標準品・セミオーダー標準品
SS 平歯車　　   ：受注後実働 15 日程度SS 平歯車　　   ：受注後実働 15 日程度
SSG 歯研平歯車：SSG 歯研平歯車：受注後実働 30 日程度受注後実働 30 日程度
SS 平歯車　　   ：受注後実働 25 日程度SS 平歯車　　   ：受注後実働 25 日程度
SSG 歯研平歯車：SSG 歯研平歯車：受注後実働 40 日程度受注後実働 40 日程度
・セミオーダー標準品Ｊシリーズ・セミオーダー標準品Ｊシリーズ
◆ 対応製品 ◆◆ 対応製品 ◆
SS 平歯車SS 平歯車 J
SSG 歯研平歯車SSG 歯研平歯車 J
ｍ4・5・6・8・10 / 歯数 20～120
ｍ4・5・6・8・10 / 歯数 26～120
● 設計の手間いらず
　必要な歯車をカタログから選ぶだけ、設計コストが省けます。
● 短納期対応
　一貫した生産体制により、短納期でお届けします。
● 信頼の品質
　信頼のマーク ”KHK”、カタログ記載の品質を保証します。
 セミオーダー標準品について
標準歯車締結シリーズ
歯車取り付け位置が自由！歯合せも簡単便利！
サーボモータ用減速機にジャストフィット！
詳細はこちら▼
詳細はこちら▼
詳細はこちら▼
詳細はこちら▼
キーや止めねじでの取り付けは J シリー
ズをご用命ください。歯車の穴径、キー溝、
タップ加工の寸法を標準化した製品です。
摩擦締結部品での取り付けは F、又は
E シリーズから選定し、ご用命ください。
締結部品のタイプと軸穴径で標準化した製
品です。
フランジタイプ減速機への取り付けは R
シリーズをご用命ください。
フランジ部の取り付け穴仕様で標準化した
製品です。
摩擦締結部品での取り付けは F、又は
E シリーズから選定し、ご用命ください。
高精度歯研平歯車とハイドロ締結で標準化
した製品です。
ボルト１本で１９秒簡単装着！
キー・ねじ締結を標準化！
12
締結シリーズ・セミオーダーラインナップ
セミオーダー 平歯車
SSG
SS
E シリーズ 平歯車 SSG
R シリーズ
平歯車
SSG
SSCPG
はすば歯車 ZSTP
F シリーズ 平歯車
SSG
SS

● 対応個数
　　１個～ 20 個までとなります。20 個を超える製品は別途お見積りさせて頂きます。
● 注文方法
　　カタログ記号 +E+ 穴径 ( 例：SSG2-25E+ 穴径 )
● 製作日数
　　受注生産品のため、受注後実働２日（受注日を除く）でメーカー完成となります。
　　モジュール４（CP15）以上の製品は受注後実働7日（受注日を除く）でメーカー完成となります。
18
サーボ用減速機との相性抜群
シャフトタイプの減速機にもピッタリシャフトタイプの減速機にもピッタリ
ナブテスコ株式会社 GH シリーズにもピッタリナブテスコ株式会社 GH シリーズにもピッタリ
フランジ締結完成品フランジ締結完成品
VRG シリーズ
APG シリーズ AFC シリーズ
IB シリーズ
GH シリーズ
HPG シリーズ
＋
平行軸 直交軸
製品動画はこちらを
ご覧ください▶
19
＋■ ナブテスコ GH シリーズ用ピニオンギヤ対応表
対応する減速機のサイズとピニオンギヤ
対応する減速機のサイズとラック＆ピニオン
対応する減速機のサイズとピニオンギヤ
ご使用前に必ず実際に使用する条件で強度計算を行ってください。
ナブテスコ
GH シリーズ
KHK 対象製品
モジュールタイプ CP タイプ ヘリカルタイプ
7 SSG3-30RGH7 SSCPG10-30RGH7 ZSTP3-30LRGH7
17 SSG3-40RGH17 SSCPG10-40RGH17 ZSTP3-30LRGH17
24 SSG4-30RGH24 SSCPG15-30RGH24 ZSTP4-30LRGH24
40 SSG5-30RGH40 SSCPG15-30RGH40 ZSTP5-24LRGH40
100 SSG6-30RGH100 SSCPG20-30RGH100
■ フランジ出力減速機用シリーズ
キー無しには
摩擦締結シリーズ
がおすすめです！
■ シャフト出力 ( キー付き ) 減速機用シリーズ
ニッセイ
APG・AFC シリーズ KHK 対象製品
容量 枠番 カタログ記号
100W
12 SSG2-19J12
15 SSG2.5-19J15
18 SSG2.5-24J18
200W
12 SSG2-19J12
15 SSG2.5-19J15
18 KSG2-32J18
22 KSG3-25J22
400W
12 SSG2-19J12
15 SSG2.5-19J15
18 KSG2-32J18
22 KSG3-25J22
28 KSG3-32J28
ニッセイ
APG・AFC シリーズ KHK 対象製品
容量 枠番 カタログ記号
750W
18 KSG2-32J18
22 KSG3-25J22
28 KSG3-32J28
1000W
22 KSG3-25J22
28 KSG3-32J28
1500W
22 KSG3-25J22
28 KSG3-32J28
2000W

2
12
3
348(25) (27)
(3
67
)
S
L
14
4
潤滑ピニオン標準装備
※詳細は Web へ
※□には減速比 1/3 の場合は「S」　1/5 の場合は「H」が入ります。
型式 ストローク : S (mm) 全長 : L (mm) 価格 ( 円 )
　　RU-800-□ 800 1218 お見積り
　　RU-1300-□ 1300 1718 お見積り
　　RU-1800-□ 1800 2218 お見積り
　　RU-3800-□ 3800 4218 お見積り
お求めの際は
本 社本 社　〒 332-0022　埼玉県川口市仲町 13-17　TEL:048-255-4871（代） FAX:048-256-2269　〒 332-0022　埼玉県川口市仲町 13-17　TEL:048-255-4871（代） FAX:048-256-2269
大 阪 営 業 所大 阪 営 業 所　〒 540-0012　大阪市中央区谷町 5-6-32 谷町優越館ビル 4F　TEL:06-6763-0641（代）　〒 540-0012　大阪市中央区谷町 5-6-32 谷町優越館ビル 4F　TEL:06-6763-0641（代）
名 古 屋 営 業 所名 古 屋 営 業 所　〒 465-0093　名古屋市名東区一社 3-96 ルーブルビル 6F 603　TEL:052-704-1681（代）　〒 465-0093　名古屋市名東区一社 3-96 ルーブルビル 6F 603　TEL:052-704-1681（代）